1

ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN KBANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    /QĐ-XPVPHC                 Kbang , ngày   tháng 5 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Xử phạt vi phạm hành chính

Căn cứ Luật xử lý vi phạm hành chính năm 2012; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 13 tháng 11 năm 2020;

Căn cứ luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi bổ sung

một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật  tổ chức chính quyền địa phương

năm 2019;

Căn cứ nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 09/4/2018 của Chính phủ quy

định sử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm;Nghị định số 124/2021/NĐ-

CP ngày 18/12/2021 của Chính phủ “ V/v Sửa đổi bổ sung mốt số điều của Nghị

định 115/2018/NĐ-CP ngày 09/4/2018 của Chính phủ quy định sử phạt vi phạm

hành chính về an toàn thực phẩm phẩm;

Căn cứ Biên bản kiểm tra số 02/BB-KT ngày 24/5/2023 của Ban chỉ đạo

VSATTP thị trấn “ V/v kiểm tra an toàn thực phẩm tại các cơ sở sản xuất, kinh

doanh thực phẩm; Biên ban vi phạm hành chính số 07/BB-VPHC  ngày 24/5/2023

của UBND thị trấn;

Căn cứ quyết định số 242 /QĐ-GQ ngày 12 /5/2023 của UBND thị trấn Về

việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính về lĩnh vực An toàn thực phẩm.

 Tôi: Đinh Văn- Chức vụ

 Phó Chủ tịch UBND thị trấn Kbang, Kbang, Gia Lai;

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với cá nhân có tên sau đây:

 1. Họ và tên: Trịnh Thị Sinh; Giới tính: Nữ. Quốc tịch: Việt Nam.

 Nghề nghiệp: Kinh Doanh thực phẩm ăn uống (quán Bún Phở).

 Địa điểm kinh doang hiện tại:  Số 157, Đường Lê Văn Tám,TDP 07, thị trấn

Kbang, Kbang, Gia lai.

 2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính trong lĩnh vực Kinh Doanh thực

phẩm, ăn uống: Sử dụng người tiếp xúc trực tiếp với thực phẩm mà không đội mũ,

đeo khẩu trang;

 3. Quy định tại khoản 1 điều 09 Nghị định 115/2018/NĐ-CP ngày 09/4/2018

của Chính phủ quy định sử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm .

4. Các tình tiết giảm nhẹ (nếu có) : Người vi phạm hành chính tự nguyện khai

báo, thành thật hối lỗi; tích cực giúp đỡ cơ quan chức năng phát hiện vị phạm hành

chính, xử lý vi phạm hành chính (quy định tại khoản 2 điều 9 Luật  số 15/2012/QH13

Luật xử lý vi phạm hành chính).

 2

 5. Bị áp dụng hình thức xử phạt hành chính; biện pháp khắc phục hậu quả như

sau:

 a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền: 1,000,000đ ( Một triệu đồng).

 b) Hình thức xử phạt bổ sung (nếu có): Không.

 c) Các biện pháp khắc phục hậu quả: Buộc chấp hành nghiêm việc sử dụng

người tiếp xúc trực tiếp với thực phẩm phải đội mũ, đeo khẩu trang theo quy định.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 29/05/2023;

 Điều 3. Quyết định này được:

 1. Giao cho Bà Trịnh Thị Sinh là cá nhân vi phạm có tên tại Điều 1 Quyết định

này để chấp hành. Nếu quá thời hạn mà Bà Trịnh Thị Sinh không tự nguyện chấp

hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật.

 Trường hợp không nộp tiền phạt trực tiếp cho người có thẩm quyền xử phạt vi

phạm hành chính theo quy định tại khoản 2 Điều 78 Luật xử lý vi phạm hành chính

Bà Trịnh Thị Sinh phải nộp tiền trực tiếp tại bộ phận tài chính UBND thị trấn hoặc

nộp tiền phạt vào tài khoản số: 3723.0.1066547 của UBND thị trấn trong thời hạn 10

ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định xử phạt.

 Bà Trịnh Thị Sinh có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với

Quyết định này theo quy định của pháp luật.

 2. Gửi cho bộ phận kế toán thị trấn Kbang để thu tiền phạt.

 3. Gửi cho Bà Trịnh Thị Sinh để tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Lưu: Hồ sơ,VT.

PHÓ CHỦ TỊCH UBND THỊ TRẤN

Đinh Văn

 3

ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN KBANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:245/QĐ-XPVPHC Kbang , ngày 15 tháng 5 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Xử phạt vi phạm hành chính

Căn cứ Luật xử lý vi phạm hành chính năm 2012; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 13 tháng 11 năm 2020;

Căn cứ luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi bổ sung một số

điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật  tổ chức chính quyền địa phương năm

2019;

Căn cứ nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 09/4/2018 của Chính phủ quy

định sử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm; Nghị định số 124/2021/NĐ-

CP ngày 18/12/2021 của Chính phủ “ V/v Sửa đổi bổ sung mốt số điều của Nghị

định 115/2018/NĐ-CP ngày 09/4/2018 của Chính phủ quy định sử phạt vi phạm

hành chính về an toàn thực phẩm phẩm;

Căn cứ Biên bản kiểm tra số 03/BB-KT ngày 24/5/2023 của Ban chỉ đạo

VSATTP thị trấn “ V/v kiểm tra an toàn thực phẩm tại các cơ sở sản xuất, kinh

doanh thực phẩm; Biên ban vi phạm hành chính số 08/BB-VPHC  ngày 24/5/2023

của UBND thị trấn;

Căn cứ quyết định số 242 /QĐ-GQ ngày 12 /5/2023 của UBND thị trấn Về

việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính về lĩnh vực An toàn thực phẩm.

 Tôi: Đinh Văn- Chức vụ

 Phó Chủ tịch UBND thị trấn Kbang, Kbang, Gia Lai;

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với cá nhân có tên sau đây:

 1. Họ và tên: Lê Thị Thía; Giới tính: Nữ, Sinh ngày 01/01/1971.Quốc tịch:

Việt Nam.

 Giấy CMND/Hộ chiếu/CCCD: 045173008699, Cấp ngày: 27/12/2021; Nơi

cấp: Cục cảnh sát QLHC về trật tự xã hội.

 Nghề nghiệp: Kinh Doanh thực phẩm ăn uống (quán Bánh Canh)..

 Địa điểm kinh doang hiện tại:  Số 126, Đường Lê Văn Tám,TDP 06, thị trấn

Kbang, Kbang, Gia lai.

 4

 2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính trong lĩnh vực Kinh Doanh thực

phẩm ăn uống: Sử dụng người tiếp xúc trực tiếp với thực phẩm mà không đội mũ,

đeo khẩu trang;

 3. Quy định tại khoản 1 điều 09 Nghị định 115/2018/NĐ-CP ngày 09/4/2018

của Chính phủ quy định sử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm .

4. Các tình tiết giảm nhẹ (nếu có) : Người vi phạm hành chính tự nguyện khai

báo, thành thật hối lỗi; tích cực giúp đỡ cơ quan chức năng phát hiện vị phạm hành

chính, xử lý vi phạm hành chính (quy định tại khoản 2 điều 9 Luật  số 15/2012/QH13

Luật xử lý vi phạm hành chính).

 5. Bị áp dụng hình thức xử phạt hành chính; biện pháp khắc phục hậu quả như

sau:

 a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền: 1,000,000đ ( Một triệu đồng).

 b) Hình thức xử phạt bổ sung (nếu có): Không.

 c) Các biện pháp khắc phục hậu quả: Buộc chấp hành nghiêm việc sử dụng

người tiếp xúc trực tiếp với thực phẩm phải đội mũ, đeo khẩu trang theo quy định.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 29/05/2023;

 Điều 3. Quyết định này được:

 1. Giao cho Bà Lê Thị Thía là cá nhân vi phạm có tên tại Điều 1 Quyết định

này để chấp hành. Nếu quá thời hạn mà Bà Lê Thị Thía không tự nguyện chấp hành

thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật.

 Trường hợp không nộp tiền phạt trực tiếp cho người có thẩm quyền xử phạt vi

phạm hành chính theo quy định tại khoản 2 Điều 78 Luật xử lý vi phạm hành chính

Bà Lê Thị Thía phải nộp tiền trực tiếp tại bộ phận tài chính UBND thị trấn hoặc nộp

tiền phạt vào tài khoản số: 3723.0.1066547 của UBND thị trấn trong thời hạn 10

ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định xử phạt.

 Bà Lê Thị Thía có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với Quyết

định này theo quy định của pháp luật.

 2. Gửi cho bộ phận kế toán thị trấn Kbang để thu tiền phạt.

 3. Gửi cho Bà Lê Thị Thía để tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lưu: Hồ sơ,VT.

PHÓ CHỦ TỊCH UBND THỊ TRẤN

Đinh Văn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-29T09:12:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đinh Văn<vand.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-29T09:39:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị trấn Kbang<ubndttkbang.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-29T09:39:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị trấn Kbang<ubndttkbang.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-29T09:39:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị trấn Kbang<ubndttkbang.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!